

Szarvas és Vidéke

POLITIKAI, TÁRSADALMI ÉS KÖZGAZDASÁGI HETILAP

ELŐFIZETÉSI DÍJAK:

Helyben egy negyedévre . . . 1.80 P.
Vidéken egy negyedévre . . . 2.10 P.
PÉLDANYONKÉNT 14 FILLER.

Felolsszerkesztő és kiadó:
MÜLLER KÁROLY

Főszerkesztő:
Dr SIMA ISTVÁN

Szerkesztőség és kiadóhivatal:
III. ker. Markovits Mátya útca 120/3.
Telefon: 109 és 172.
Postafiókárközpontján osztozkodás: 82.000.
Lapzárta csütörtökön délután 12 órakor

A búzakötvény a gazda értékpapírja

A pénzügyminiszter karácsonyi vezércikkében fontos figyelmeztetést intézett a gazdákhöz. Ez a figyelmeztetés nem új, hiszen az utóbbi időben a földművelésügyi miniszter és sok más felelős gazdasági vezető is felhívta a figyelmet arra, hogy fel kell készülnünk a háború utáni viszonyokra s ezért ma, amikor a gazdának több pénze van, mint volt néhány évvel ezelőtt, valami módon meg kell őriznie ezt a fölös vásárlóerőnek nevezett tőkét, amelyre később még igen nagy szükség lesz. Ha nem is új a figyelmeztetés, de időszzerű marad és napról napra égetőbbé válik, hiszen a háború után teljesen új gazdasági helyzettel, új nehézségekkel állunk majd szemben.

Számolni lehet és kell mindezekelőtt azzal, hogy a világverseny ismét meg fog indulni, tehát a termények árát a kormányzat nem tudja majd olyan mértékben szabályozni és tartani, mint ma, amikor az országok közötti szállítás egy-két kivételtől eltekintve, úgyszólván teljesen megszűnt és minden ország, így Magyarország is főleg a maga határain belül gazdálkodik. Számolni kell tehát azzal, hogy létkérdés és megmaradás kérdése lesz a gazda szempontjából annak, hogy a háborús áru- és anyagihiány miatt elmaradt befektetéseket pótolja, felszerelését kiegészítse, szóval termelését kedvezőbb viszonyok között is jövedelmezővé tegye. Ez azonban csak úgy lehetséges, ha elsősorban is most fizetjük vissza a mezőgazdaságot terhelő különféle adósságokat és ugyanakkor a ma meglévő — és a háborús áruhiány miatt sokszor fölöslegesen meglévő — megtakarított tőkét biztonságos és értékálló módon elteesszük a várható befektetések idejére.

Ezért bocsátotta ki a kormány az úgynevezett búzakötvényeket. Ezek a kötvények bizonyos mennyiségű búzaértékre szólnak, a búza mai, 40 pengős ára mellett. Ez más szóval annyit jelent, hogy később, amikor majd a búza ára a világverseny miatt megint csökkenni fog, a gazda kötvényeiért mázsánként nem kaphat kevesebbet mint 40 pengőt, mert ez alá az állam kezessége folytán a kötvény értéke nem eshetik le. Ezzel szemben a búzakötvény kamatozik, mégpedig évi 3 százalékkal és mind a kamatokat, mind a törlesztésre kisorsolt részek ellenértékét napi búzáron váltják be, tehát a búza esetleges drágulásából is részesedik a gazda, s így biztosított jelent számára az elkövetkező idők gondjaival szemben.

A szarvasi Helyi Tanítóegyesület ünnepi közgyűlése

A szarvasi Helyi Tanítóegyesület f. hó 5-én tartotta ünnepi közgyűlését a község háza nagyteremében az egyesület 50 éves jubileuma alkalmából. A közgyűlésen részt vettek dr. Ugrin László főszolgabíró, Kiss György lelkész, dr. Simkovich Mihály jegyző, továbbá az egyesület tagjai igen szép számban.

Rohony Pál elnök üdvözölte a megjelenteket és a gyűlést megnyitotta, majd felolvasta Szelényi

János lelkész, isk. széki elnök levelét, melyben hivatalos elfoglaltságára hivatkozva távollmaradását kimentti és Isten áldását kéri az egyesületre. Kiss György lelkész a gyengélkedő Kello Gusztáv esperes üdvözlését tolmácsolja s ugyancsak Isten áldását kéri az egyesületre.

Ezek után Rohony Pál elnök ismertette és méltatta az 50 év történetét és beszámolt az egyesület minden irányú megmozdu-

lásáról, kegyeletes szavakkal emlékezett meg Benka Gyuláról és Molnár Jánosról, az egyesület úttörő apostolairól. Javaslata a helybeli ev., róm. kat. és községi iskolák legjobb tanulói vizsgai megjutalmazására 100 pengőt szavazott meg a közgyűlés.

A továbbiakban az Elnök köszönetet mondott a községi előjárásának a fűtött terem átengedéseért s ezzel a közgyűlés a Himnusz hangjaival véget ért.

A negyedik lelkészi állás betöltése

A negyedik lelkészi állás betöltésének ügyével mindenkor beszámoltunk olvasóinknak, így tudomásuk van róla, hogy legutóbbi közgyűlés Szepesi Károly és Maróti János lelkészeket jelölte választásra.

Értesülésünk szerint a Püspök úrnál két jelölt érdekében közbenjártak, hogy a Püspök úr jelöltüket a választói közgyűlésre jelölje és már hírt adtunk az Esperes úrnál tett lépésekről, ahol ugyancsak két küldöttség jelent meg, kérve az Esperes urat, hogy jelöltjeiket a választói közgyűlésre szintén jelölje.

A napokban azonban megérkezett a Püspök úr hivatalos értesítése, melyben a Püspök úr közli, hogy jelölési jogával nem él és egyben tudomásul veszi azt, hogy jelölési jogával az Esperes úr sem

él. Így tehát a január 23-iki választói közgyűlésen két jelölt között történnik meg a választás. Mindkét jelöltnek nagy táborna van. Szepesi Károly hívei főleg jelöltjük szép hangjára és kiváló tót beszédjére hivatkoznak, Maróti János hívei meg jelöltjük kedvelt modorát és kiváló papi lelkületét hangsúlyozzák.

Bizonyos, hogy mind a két jelölt kiváló nyújtott, úgy a magyar, mind a tót beszédben vagy akár az énekhangban, ezért nehéz is megjósolni, hogy a két jelölt között ki nyeri meg a többséget. Valószínűleg tartjuk, hogy a szótöbbség nem lesz valami nagy a két jelölt között.

A választók hangulata nyugodt, minden választónak megvan a kialakult véleménye, amit nem zavar meg néhány fel nem kért,

önkéntes kortesnek „zavaró megnyilatkozása”. Mind a két jelölt olyan komoly és olyan magasan áll az események felett, hogy egyiküknek sem kellett fogadott kortesek, akik „előkészíték” volna számukra az utat. Mind a ketten minden korteskedés nélkül, csupán egyéniségük hatására nyerték meg a szótöbbséget.

Amiképen azelőtt is szükségtelen volt számukra minden választási manőverezés, éppen úgy szükségtelen az most, közvetlenül a választás előtt. A választók túlnyomó többsége amúgy sem figyel az ócsárló kortesek ízléstelen, sugdolózására, mert a komoly választók egyedül tiszta lelkiismeretük és Isten akaratára hallgatnak és egyedül Őrá bízzák a döntést.

A szarvasi Művészet- és Tudománybarát Társaság előadó estélye

Folyó hó 3-án tartotta a Művészet és Tudománybarát társaság előadó estélyét a Polgári Kör közlőtermében vitéz dr. Zerinváry Szilárd országgyűlési képviselő előktele alatt, melyen nagy számban vettek részt a tagok és az érdeklődő vendégek. Az előadás előtt a társaság letárgyalta az ügyrendi pontokat, melyek legfontosabbika a 9-iki felolvasó üléssel kapcsolatban felmerült teendők elintézése volt, valamint Selmeczy Géza tanárnak azon bejelentése, hogy a munkásság részére, annak kérelmére a Társaság 12 előadást rendez, azon témakörből, melyek a munkásságot érdeklik. Ezen előadások már e hó folyamán megindulnak.

Ezek után Krón Ferenc ny. lelkész tartotta meg előadását Nietse F. V. naturálizmusáról. Az alapos felkészültségű előadás mély betekintést nyújtott Nietse lelki életébe, valamint azon problémákba, melyek a minden korok filozófusait izgatták. Az előadó minden oldalról megvilágította Nietse

filozófiáját, előadását a hallgatóság nagy figyelemmel és érdeklődéssel halgatta végig. Az előadás-hoz Korim Kálmán vallásánár szólott hozzá nagy szakszerűséggel, kidomborítva azt, hogy filozófiája szöges ellentétben áll ugyan a keresztény világnézettel, mégis annyiban figyelmet érdemel, hogy felrázta és tette készletre a népet. Selmeczy Géza tanár hozzászólásában kitért 1913-ban Jénában átélt tapasztalataira, értékesnek mondotta, hogy Nietse a legnehezebb tételeket oly szépen ismertette. Szerinte Nietse filozófiája „orvosság”, melyből csak az igen kevés a hasznos. Maróti János s. lelkész szerint Nietse a régi filozófusok gondolatát vette elő, azokból alakította ki filozófiáját, melyben hadat üzent minden intellektuális kulturának. Kiss György lelkész hozzászólásában kifejti, hogy a kereszténység is az „übermensch” felé törekszik, de ezt más úton akarja elérni, mint az emberi akarat. Dr. Dörnyei József szerint Nietse a né-

met nemzetiszocializmus hivatalos filozófusa, kinek filozófiája politikai sikon mozog. Dr. Ugrin László főszolgabíró szokás szerint vitázó felszólalásában kifejtette, hogy a magyar altruista, hogy a magyar nép egészen más elvekkel tudott itt győzni, berendezkedni és ezeréves uralmának gyökeret eresztetni, mint amilyen elveket Nietse képvisel. Hangsúlyozta, hogy nekünk idegen eszméket követnünk nem szabad, illetve csak oly mértékben, ahogy az esetleg megengedhető. Hangoztatta, hogy nekünk Aristóteles, Szent Ágoston, Aquinói Tamás filozófiáját kell követnünk, mely az egyéni hatalmaskodás helyett a keresztény szolgálatot és életrendszert vallja zsinórmértékül. Krón Ferenc lelkész viszontválasza után vitéz Zerinváry Szilárd elnök a Társaság nevében is hálással megköszönte az előadást, ezzel a tartalmas és nívós előadó est véget ért.

Ifjúsági konferencia

A békési ev. egyházmegye vezetőisége már a múltban is nagy gondot fordított az ifjúság vallásos nevelésére, az ideai kerületi gyűlés döntése után azonban még fokozottabb súlyt helyez az ifjúsági egyesületek munkájának elmélyítésére. E célból f. hó 2-án egy napos konferenciát rendezett az egyházmegye ifjúsági vezetői lelkésze, Keveházi Ottmár tótkomlói vallásos tanár. A konferencián részt vettek Bonyai Sándor és felesége, mint a Kie központi kiküldöttjei. Az ifjúság igen szép számban vett részt a konferencián: Csabáról, Tótkomlósról, Mezőtúrról, Csabacsúdról és Kondorosról mintegy 40 ifjú jött el Szarvasra és a szarvasiak is igen szép érdeklődést mutattak a konferencia iránt.

A konferencia előadói az Írás tükrében rávilágítottak a mai idők komolyságára valamint az egyre növekvő káoszra, melyből mégis egy új föld és új ég áll elő, míg a mai világ minden tekintetben megsemmisül. Az előadások után ifjúsági parlament következett, melynek során az ifjúság tagjai adtak fel írásban kérdéseket, melyeket azután nyilvánosan megtárgyaltak.

Ezzel kapcsolatban közöljük, hogy a ker. ifjúsági egyesületnek — hála az egyház jóvoltának — immár rendes helyisége van (a volt Köves féle lakás), ahol minden csütörtökön este közös biblia órát tartanak. A serdülők vasárnap délutánonként gyülekezhetnek a Kiebe, ahol társasjátékokkal foglalkoznak utána rövid biblia óra következik. A serdülő ifjak figyelmét különösen felhívjuk a Kie munkájára, ahol a lelki munka és a keresztényi szórakozás mellett hasznos önművelésre és nyilvános szereplésre is sok alkalma nyílik az ifjúságnak.

Ezüstkalászos gazdatanfolyam

December 30-án délelőtt folyt le a Hossúson, a Skorka iskolában rendezett ezüstkálászos gazda-tanfolyam záróvizsgálója nagy siker és nagy érdeklődés jegyében. A tanfolyam vezetői — Deseő Lajos intéző és dr. Loór Gyula csabacsúdi közs. orvos — bebizonyították, hogy a föld fiaival érdemes foglalkozni, mert a földműves hallgatók tanúságot tettek arról, hogy bennük mély tudásvágy rejlik, melynek érdekében időt és fáradságot nem kímélnek, csak hogy azt kielégíthessék.

A vizsga elnöke Ludányi Béla, a csabai mezőgazdasági iskola igazgatója volt, aki nagy szakértelemmel és gyakorlati érzéssel vezette a vizsgát. A vizsgán megjelentek: dr. Ugrin László főszolgabíró, vitéz dr. Zerinváry Szilárd országgyűlési képviselő, Orosz Iván titkár, lapszerkesztő, Lelkes Pál író, Kiszely György, Zima Pál tanító, népművelési titkár, dr. Gergely István csabacsúdi főjegyző, Janurik Pál csabacsúdi törvénybíró, Marosvölgyi György csabacsúdi bíró és igen sok érdeklődő.

A tanfolyam hallgatói nagy szorgalomról tettek tanubizonyságot és értelmes feleleteikkel nagy hozzáértést árultak el a gazdaság minden ágában. A jól sikerült vizsga után a hallgatók önképző-

köri ülés keretében külön szakelőadásokban számoltak be tudásukról, melyen Szarka György elnököt. Ez alkalommal Deseő Lajos intéző is tartott egy gyakorlati előadást az életből, Bankó János pedig lendületes szavataival aratott nagy sikert. A vizsga végén az elnök kiosztotta az okleveleket, míg vitéz dr. Zerinváry Szilárd országgyűlési képviselő felhívta az ezüstkálászt a sikeresen levizsgázott hallgatók mellé a szubidító szavakat intézett hozzájuk. Ezek után a vizsgaelnökség és a hallgatók barátságos ebédenvettek részt, amelyen a megjelent vendégeket Csicsely János elnök üd-

vözölte, míg az ifjúság nevében ifj. Szarka György köszöntötte a díszes társaságot. Az ebéd folyamán felszólalt dr. Ugrin László főszolgabíró, aki a magyar föld szeretetéről beszélt ékes szavakkal, melyet a hallgatóság nagy figyelemmel és tetszéssel fogadott. Vitéz dr. Zerinváry Szilárd országgyűlési képviselő lelkes beszédét szintén sok tapsal jutalmazták az ünnepi hallgatók. Felszólaltak még: Orosz Iván titkár, lapszerkesztő, Lelkes Pál igazgató, Ludányi Béla elnök, dr. Gergely István főjegyző, Deseő Lajos intéző, a tanfolyam vezetője és Zima Pál népművelési titkár.

Szabályozták a vásárolható ruha- és fehérnemű mennyiségét

A közellátásügyi miniszter a vásárolható textilárak mennyiségét a hivatalos lapban megjelent rendeletével újból szabályozta 1944 január 1-től kezdve a vásárlási könyvbe való bejegyzés mellett, legfeljebb a következő mennyiségek szerezhetők be:

Férfiak 1 felöltőt vagy kabátot, 1 rend gyapjúipari anyagból készült felsőruhát, 1 rend len- és kenderipari anyagból készült felsőruhát, 2 rend védő munkaruhát, 1 munkánadrágot, 3 rend alsóruhát és 6 pár harisnyát vásárolhatnak.

Nők 1 felöltőt vagy kabátot, 1 rend gyapjúipari anyagból készült felsőruhát, 2 rend felsőruhát pamutból, műselyemből, műszálból, selyemből, vagy ezek keverékéből, továbbá bármely anyagból készült kötött, hurkolt árut, 2 rend védő munkaruhát, 3 rend alsóruhát, 9 pár női harisnyát hernyóselyemből, vagy ezek keverékéből 3 pár egyéb harisnyát, zoknit, bokslit, fejnélküli harisnyarészt.

Gyermekek részére 2—14 éves korig 1 felöltőt, vagy kabátot, 1 rend felsőruhát gyapjúipari anyagból, fiúknál 1 rend felső-

ruhát pamutból, műselyemből, lányoknál 2 rend ruhát ugyanilyen anyagból, fiúknál 1 rend felsőruhát len- és kenderipari anyagból 1—1 rend védő munkaruhát, 3—3 rend alsóruhát, 6—6 pár harisnyát.

Az öltönykabát mellényvel, a nadrág, a női blúz, továbbá a szoknya félrend felsőruhának, a női kosztüm egész rend felsőruhának, a nappali ing, az alsónadrág és a női kombiné félrend alsóruhának, a hálóing és pijama pedig egészrend alsóruhának számít.

Ha a fogyasztó nem kész anyagot vásárol, hanem elkészíteti azokat, a megállapított mennyiségnél többet akkor sem rendelhet magának. A kereskedő és az iparos köteles ellenőrizni a vásárlási könyvben lévő bejegyzéseket. Annak a fogyasztónak, aki valamely textilárúkból a megengedett mennyiséget már beszerezte, ilyen árut kiszolgáltatni, illetőleg készíteni nem szabad.

A kiszolgáltatható textilárú mennyiségét legu. óbb 1943. év májusában szabályozta a közellátásügyi miniszter. Az akkori és a mostani szabályozás között nincs lényeges eltérés.

Szabályozták a gazdasági munkások gabonajárandóságának kiadását

A gazdasági munkavállalók gabonajárandóságának kiadásáról, valamint a munkafegyelem biztosításáról kiadott és a hivatalos lap január 5-iki számában megjelent kormányrendelet kimondja, hogy a gazdasági cselédek kenyérijárandóságát, ideértve kukoricajárandóságát is, teljes egészében természetben ki kell adni. A cseléd háztartásához tartozó családtagok viszont finomliszt és kenyérjegyet nem kaphatnak. Az arató és cséplőmunkások az arató- és cséplőrészt szintén teljes egészében természetben kikapják, de csak akkor, ha a gazdaságban előforduló egyéb munka elvégzését is vállalták és azt hivatalosan megállapított munkabérek mellett teljesítették. Az a munkás, aki csak az aratást és a cséplést akarja vállalni de a napszámos és egyéb munkákat nem, az az arató és cséplőrésszel természetben való kiszolgáltatását nem igényelheti.

Az egész időre leszerződött sommások egy korábbi közellátásügyi miniszteri rendelet értelmében a munkában eltöltött minden

hónapra 25 kg lisztet kapnak. Ezenfelül a kenyérgabona keresményükből az egész időnyire természetben 10 métermázsza jár nekik. Ha a munkabér a 10 métermázsát meghaladja, a többletet a munkaadó készpénzben köteles kifizetni.

Kimondja a rendelet azt is, hogy a munkabér fejében kapott természetbeni járandóság után a munkavállalót a közellátás céljára beszolgáltatási kötelezettség nem terheli. A kormány múlt évben megjelent rendelete értelmében a hivatalosan megállapított mezőgazdasági munkabérek az 1944. évre változatlanok maradnak. A gabonabér kiszolgáltatásának szabályozásán kívül a rendelet biztosítja, hogy a termelés számára a szükséges munkaerő rendelkezésre álljon. A rendelet elve, hogy minden cseléd és munkás köteles a termelő munkában továbbra is résztvenni.

Intézkedik a rendelet a felmondásokról, az elengedésekről is és kimondja, hogy a elengedett gazdasági cseléd köteles azonos

munkakörben azonnal elszegődni és szolgálatot teljesíteni.

A munkafegyelem biztosítása.

A rendelet szigorú intézkedéseket tartalmaz a munkafegyelem biztosítására. Azt a gazdasági cselédet, aki az elszegődési kötelezettségét megszegi, honvédelmi munkacímén rendelik ki gazdasági munkálatok kötelező elvégzésére. Esetleg internálják és mint internáltat katonai vezetés alatt álló munkatáborban szorítják munkára.

Súlyos joghátrány éri a munkaadót, ha gazdasági cselédet más munkakörben alkalmaz. Így például tilos gazdasági cselédet ipari munkában alkalmazni, de a gazda sem fogadhat fel aratónak vagy napszámosnak olyan személyt, aki az előző évben gazdasági cseléd volt. Nemcsak a cselédek, de minden más gazdasági munkavállaló is köteles leszerződni. A leszerződés ideje idén február 15. Az aki az eddig az időpontig önként le nem szerződött február 20-ig a községi előjáráságon köteles jelentkezni, hogy munkahelyét hivatalosan jelölje ki. A mezőgazdasági munkaszerződések megkötésére meghatározott munkaidő a munkaadóra is vonatkozik. A 100 katasztrális holdnál nagyobb mezőgazdasági földbirtokon gazdálkodó munkaadó, ha február 15-ig nem tudott elegendő munkást szerződtetni, köteles február 20-ig a községi, városi gazdasági munkaközvetítő hivataltól a hiányzó munkaerők közvetítését vagy esetleg kirencelését kérni.

A Békésvármegyei Gazdasági Egyesület közgyűlése

A Békésvármegyei Gazdasági Egyesület múlt hétfőn d. e. fél 11 órakor igazgatóválasztmányi ülést, azt követően pedig évről évről rendezett közgyűlést tartott Békéscsabán saját székházában, csáki Geist Gyula elnök, felsőházi tag elnöklése mellett. A gyűléseken a vármegye gazdái a megye minden részéből igen nagy számban vettek részt, élükön baiczai Beliczey Miklós főispánnal, az egyesület tiszteletbeli elnökével.

Először az igazgatóválasztmány ülésezett. Pontosan fél 11 órakor Geist Gyula nyitotta meg az ülést. Az elnök szavait követően dr. Darók József főtitkár ismertette részletesen az egyesület 1944. évi költségvetésének előirányzatát, melyhez dr. Sebők Elek m. kir. gazdasági főtanácsos szolt hozzá elsőnek. Sebők Elek dr. hosszasan és igen behatóan szólott a mezőgazdasági munkások és a gazdasági cselédek kérdéséről, melyet több komoly hangú felszólalás követett.

Ifj. Japport József annak az aggodalmának adott hangot, hogy ha a mezőgazdaságban kétségtelenül fennálló munkás- és cselédhiányt, valamint a mezőgazdasági termények és az ipari cikkek ára közötti aránytalanságot nem tudjuk kellően kiküszöbölni, akkor bekövetkezhetik a mezőgazdaság válsága.

Vitéz Teplitzky János felszólalásában szintén a munkáskérdés gyors rendezésének fontosságát emelte ki. Megemlítette, hogy alig egy két nap múlva jön a cselédfogadás ideje. Félt, hogy ha a nehézségeket nem tudják legyőzni, akkor főként a kisgazdaságok gazdasági cselédek nélkül maradnak, amit nem csupán a gazda

és a mezőgazdaság, de a közellátás rendje is megszűnt. Ugyancsak rámutatott a mezőgazdasági és ipari cikkek ára között tapasztalható aránytalanságra. Kidomborította, hogy akadnak olyan iparosok is, akik az ipari cikkek elkészítésénél a fekete-piac árait veszik alapul, azok szerint kalkulálnak. Visszautasította azt a felelőtlen elemek által hangoztatott vádat, hogy a gazdák feketéznek. Akadhat lelkiismeretlen gazda is, de a magyar gazdatisádalom túlnyomó többsége becsületesen gondolkodik s küzd, verejtékezik azért, hogy eleget tegyen beszállítási kötelezettségének, mert tudja, hogy az ő kötelességteljesítésétől függ nagyrészt az ország népének közellátása. Ezután Beliczey Miklós főispán fejtette ki a munkáskérdéssel kapcsolatos véleményét.

A főispán nagy tetszéssel, általános helyesléssel fogadott szavai után Gajdács János, Ujváry Dezső és B. Szabó István országgyűlési képviselő szólalt fel. Az igazgatóválasztmány elhatározta, hogy feliratban kéri a kormányt a munkáskérdés mielőbbi megoldására.

Nyomban az igazgató választmány ülése után tartotta meg az egyesület az 1943. évről rendes közgyűlést.

Geist Gyula elnöki megnyitójában visszapillantást vetett az 1943-ik évre. Nagy érdeklődéssel hallgatott beszéde végén további összetartásra hívta fel a gazdák figyelmét.

A gyűlés folyamán felszólalt Beliczey Miklós főispán, az egyesület tiszteletbeli elnöke.

Azzal kezdte beszédét, hogy a felszólalók nagy többsége hiányokat állapított meg. Hiányok csakugyan vannak egyes cikkekben, de ne felejtjük el, hogy ennek okai nem mi vagyunk, ennek az oka az a tény, hogy a hinyzó cikkek nem itt készülnek, azokhoz nehéz hozzájutni. A hiány másik oka, hogy a cikkeket olyan helyekre viszik, ahol azokra honvédelmi érdekből nagyobb szükség van.

Kidomborította a főispán, hogy a magyar gazdatisádalom nem akar gazdagodni, egyet akar: becsülettel helytállani, megtartani azt, amit verejtékes munkával megszerzett.

A közgyűlés tagjai lelkes éljenzéssel fogadták Beliczey Miklós szavait és szívből fakadó nagy szeretettel, percek alatt ünnepelték a főispánt.

Hirek

Isteni szolgálatok:

A szarvasi ág. hitv. ev. őtemplomban vasárnap délelőtt 10 órakor, délután 5 órakor magyarnyelvű, az újtemplomban 9 órából magyarnyelvű istentisztelet tartanak.

A római kat. templomban vasárnap és ünnepnap délelőtt fél 9 órakor misé, 10 órakor szentbeszéd, nagymissa. Délután fél 4 órakor ájtatosság. Köznapi misék fél 8 órakor.

Református istentisztelet vasárnap délelőtt 10 órából az Árvaház dísztermében.

— Egyházi statisztika. Az ev. egyházközség 1943. évi statisztikai adatait a következőkben ismertetjük: Megkereszteltek 394 gyermeket, konfirmáltak 17 gyermeket. Úrvacsorához járultak 4186-an. Házasságot kötött 111 házaspár. Elhalálozott 313 egyháztag. Reverzális kötötték az egyház javára 8 esetben, az egyház kárára 13 esetben. Az egyházba betértek 7-en, kitértek 5-en. A természetes szaporodás 93 fő. Lélekszám 1942-ben 22908 volt, 1943-ban 22991.

Tizenötévi fegyhásra ítélték az endrődi gyilkost

Múlt év augusztus 26-án borzalmas gyilkosság történt Endrőd községében: idős. Köles Mihály földműves, endrődi lakos, bestiális kegyetlenséggel megölte feleségét és anyósát, majd tettének elkövetése után sebekkel borítva elmenekült a város határába, ahol másnap a csendőrkők találták meg.

A gyulai királyi törvényszék Juhász-tanácsa elé került az ügy. A vádat dr. Csetényi István királyi ügyész képviselte, a védelmet dr. Kovács Róbert látta el.

Köles Mihály elmondta, hogy áldatlan családi életet élt. Felesége minden életközösséget megtagadott vele, anyósa pedig gyűlölte.

Azt állította Köles, hogy önvédelemből köveite el a borzalmas gyilkosságokat, a nyomozás során azonban kiderült, hogy a támadó fél Köles volt s nem a két szerencsétlen asszony. Ezt alátámasztja az a tény is, hogy az említett mosakodás után a gyilkos visszatért a konyhába és a még pihegő feleségébe többször bele-szúrt.

A csaknem tizenhatórás tárgyalás után a törvényszék tizenötévi fegyházra ítélte a gyilkost, akit szuronyos fogházor vezetett vissza a fegyházba, ahol eddig előzetes letartóztatásban volt.

— Orvosi hír. Dr. Ribárszky Pál községi orvos katonai szolgálatból leszerelt.

— Meghívó. A szarvasi Művészeti és Tudománybarát Társaság 1944. évi január hó 9-én, vasárnap délelőtt 11 órai pontos kezdettel Szarvason, a Turul Mozgósítházban a szegedi Tömörkény Irodalmi Kör tagjainak közreműködésével irodalmi felolvasó ülést rendez, melyre a Társaság tagjait és Szarvas kultúrközönségét meghívja és elvárja az Elnökség. Tárgysorozat: 1. Dr. Zerinváry Szilárd orsz. gyűl. képviselő, elnöki megnyitója. 2. Dr. Némethy Gyula, a Tömörkény Irodalmi Kör elnöke saját költeményeiből ad elő. 3. Dr. Gergely Gergely előadása: „Emlékezés Tömörkény Istvánra.” 4. Ertsey Péter saját verseiből ad elő. 5. Ifj. Tóth László előadása: „Móra Ferenc költészete.” 6. Dr. Gergely Gergely: Juhász Gyula, Móra Ferenc és Sik Sándor verseket ad elő. 7. Dr. Némethy Gyula előadása: „Emlékezés Juhász Gyulára.” 8. Elnöki zárószó. Műsormegváltást felolvasóknak 1 pengő, tanulóknak 50 fillér. Számozott műsorok elővételben Orosz Iván főtitkárnál délelőttönként a városkázán; az előadók napján délelőtt 10-től a mozi pénztáránál szerezhetők be.

Tyű, a teringettét, de jó kedvem van, jó bort ittam a „Kulacs”-ban!

— Nyilvános köszönet. A Szarvasi Iparos Iljak Önképzőkör két, úgy anyagilag, mint erkölcsileg kiválóan sikertűl működő előadása tiszta jövedelméből 100 pengőt a Magyar Vörös Kereszt Egylet Szarvasi Fiókjára részére juttatott. A nemeslelkű adományért az Egylet ezúton fejezi ki köszönetét. A ritka sikerű előadás rendezésében nagy része van az Önképzőkör agilis tisztikarának, működő gárdájának, a Kör Elnökének: Lukó Istvánnak és az előadás irányítójának: Toman Jánosnak.

Ha nincs tüzelője azért nem fog fájni, ha a „KULACS”-ban jár sűrűn kvaterkázni.

— Német nyelvtanfolyam. A német nyelvtanfolyam II. féléve február hó 1-én kezdődik. Beiratkozni január 15-től lehet hétfőn és csütörtökön este 7–8-ig az Árvaház földszinti tanyájában és naponként a délelőtti órákban a gimnáziumban Korim Kálmán tanárnál. A beiratkozási díj 10 P. A tanfolyam ingyenes.

— Újabb törvényhatóságokban tették kötelezővé a sártéspestis elleni védőoltást. Bánffy Dániel báró földművelésügyi miniszter rendeletet adott ki, amelyben a sártéspestis elleni kötelező védőoltást újabb 23 törvényhatóság területére kiterjesztette, így Békés vármegyére is. A sártéspestis elleni kötelező védőoltásnál a felhasználandó oltóanyagoknak 75 százaléka ingyen bocsátják a törvényhatóságok rendelkezésére. Ezenkívül az arra rászoruló és csak néhány sertést tartó kisbirtokosok teljesen ingyenes oltóanyagot is kapnak.

Hogyha a „KULACS”-ban öntözi a géget, könnyebben várja a háború végét.

— A kocsikenőcsök, gépszírok legmagasabb fogyasztói ára. A m. kir. közellátásügyi miniszter újból szabályozta a kocsikenőcsök, gépszírok és a magas csepp-néppontú gépszírok árát. Ezek fogyasztói árát a következőképpen állapították meg 100 kilogrammonként: fekete szabványos kocsikenőcs 230, színesszabványos kocsikenőcs 260, fekete és színes, nem szabványos kocsikenőcs 160, „N” szabványú gépszír, gépkendő 350, „E” szabványú gépszír, gépkendő 365, „G” szabványú gépszír, gépkendő 380, nem szabványos gépszír, gépkendő 310, 120–150 Celsius fok cseppnéppont közötti gépszír 450–150 Celsius fok cseppnéppont feletti gépszír 480 pengő.

Köszönetnyilvánítás.

Mindazoknak a rokonoknak, ismerősöknek, akik felejtetlen jó deda, nagypapa, apa és testvér temetésén megjelentek a fájdalmaikat ezúton is enyhíteni igyekeztek, fogadják részvétükért hálás köszönetünket.

Szarvas, 1944 január 7-én.

Kozsucz és Kondacs családok.

588

— Üzenet a frontra. Podmalyicki Mihály tizedesnek (Tp. B-324) üzeni unokanővére Mária, hogy üdvözik, sokat gondolkodik rá, írjon sokat. Az egész család csököjait küldi: felesége, kislánya, édesanyja.

Valastyan Pál honvédek (Tp. F-902) üzeni öccse, hogy egészségesek és boldog újévet kívánnak mindnyájuknak.

Kovács Pálnak (Tp. B-782) Felesége, szülei és rokonai üdvözlőket küldik s kívánják nevenapjára, hogy az Isten sokaig éltesse, meg boldog újévet kívánnak minnyájuknak. Kérjük, hogy többször írjon. Felesége, szülei és rokonai üdvözlőket és csököjait.

— Üzenet a frontról. (Tp. K-478.) A háznőtől távol, egy nagy épület kis bunkérében egy raj él, mely sok szenvedésen át együtt kitartott és most hazagondolva szüleinre és testvéreikre, feleségükre üdvözlőket küldik. Nagyon jól vagyunk, a karácsonyt jól töltöttük el, gondolatban együtt voltunk családunkkal. Irjanak, mert akkor még boldogabbak leszünk. Boldog újévet kívánnak mindnyájuknak, a mielőbbi viszonylatokra. Mindnyájuk csököjaitják szeretteiket: Sehna János, Sándor György, Lukó István honvédek, Molnár Mihály tizedes és több vidéki bajtárs.

— Anyakönyvi hírek. Születtek: Huszárik János és Rác Anna fia András, Kalmár János és Klimaj Erzsébet leánya Erzsébet, Radics József és Rác Irma fia Béla, Czigléczi György és Garvulya Anna fia János György, Selmeczi György és Jeszenszky Paulovics Mária fia Béla, Szuhaj Mihály és Pljesovszky Mária leánya Mária, Brusznyiczki Pál és Bakulya Zsuzsanna fia Pál, Breznik Pál és Lestyan Judit fia András, Palli Károly és Krsnyak Erzsébet fia Károly Tibor, Tomassovszky György és Szekretár Mária fia György, Csasztyan György és Balczó Mária leánya Judit. — Házasságot kötöttek: Molnár György Kovács Zsuzsannával, Babecz Pál Molnár Judittal, Kepenyess Mihály Olcsik Erzsébettel, Wágner Jenő Géza Lang Piroskával, Molnár Ferenc Glembozki Judittal. — Elhaltak: Krajcsi Györgyné Zima Zsuzsanna 38 éves, Trnyik György 74 éves, Pribelszki Judit 59 éves, özv. Gelencsér Ferencné Juhász Lidia 66 éves, Terem Mihály 75 éves.

Zsirátvétel

minden héten
SZERDÁN ÉS SZOMBATON
délután 8–12-ig és délután 2–4 óráig.

Átvételi hely:
IV. ker. Beliczey út 164. szám
(Jankó-féle új ház)

vitéz Tóth János

jogosított állatkereskedő
községi szingyűtő 400
Ugyanott
disznó és vágómarha felajánlási hely.

ÉRTESÍTÉS I

Értesítem a nagyérdemű közönséget, hogy bármilyen mezőgazdasági géphez (traktor, traktoreke, vetőgép, eke és aratógép) alkatrészeket, olajat és zsírt állandóan raktáron tartok. SÁRKÁNY vaskereskedő. Szarvas, Beliczey-út. 48

Telefon: 165.

TURUL MOZGÓ

Telefon: 165.

Január 8-án, szombaton; 9-én, vasárnap és 10-én, hétfőn Szarvason először kerül bemutásra a

Cirkusz hősei

Főszereplők: Zoro és Huru, Hajmássy Ilona és Hans Moser. Kiegészítő: Magyar és UFA hirdó. Slessen Jegyét megváltani!

Január 12-én, szerdán és 13-án, csütörtökön egy szellemes és mulatságos bohózat. Egy táncosnő a szerelem utvesztőjében.

A legképrázatosabb kiállítású első nagyszabású európai revűfilm a Legényvásár Főszereplők: Röck Marika, Viktor Staal, Hans Brauseweter. Kieg. Európa hirdó.

Testedzés

Bajnokcsapatunk tagjai most pihenik az őszi farsadalmait. A jól sikerült őszi idény farsadalmos, nehéz küzdelmei után jól esik az édes pihenés. Amíg a játékosok pihennek addig a vezetőség dolgozik. Azon farsadalmos csapat elnöksége, élén Miklós szándékkal, hogy az őszi folyamán gyengének bizonyult csapatrészeket annyira megerősítse, hogy mindenfelé biztosan, bajnokcsapathoz méltóan állhassa meg helyét a Turul. A szurkolóvárda pedig napról-napra sóhajtozik: Hej csak már tavasz lenne!

A kerület fegyelmi egyesbírója súlyos ítéletet hozott a GyAC ellen kiállított két Hunyadi játékos, Mészáros és Sain fölött, mely szerint Mészáros 12, Sain pedig 3 hónapra tiltja el a játéktól. Mindkét ítélet február 15-én lép életbe.

Bajnokcsapatunk őszi mérkőzése dílhéjban

(Folytatás)

Turul—GyAC 2:0 (1:0)

IX. 26. bajnoki Szarvas. Vezető: Kovács.

A Csorvász elleni felállításból csak Bankó hiányzott, akit a katonaságtól hazatért Kómar helyettesített, vele így állt fel a Turul: Jakó — Janurik, Sznyagyk — Herczeg, Kerekes II., Kerekes I. — Komár, Fábri, Károlyi, Magyar, Sinka. A Turul győzelmi sorozatát a kiváló GyAC sem tudta megakadályozni. A gólokat Komár és Károlyi (11-esből) szereztek. A táblázaton egy pontot előnye lett a Turulnak, a T.L.E. csorvási pontversztése folytán.

TLE—Turul 3:2 (0:1)

X. 3. bajnoki Tótkomlós. Vezető: Györi.

Mintegy 100 há szurkoló kísért el a Turult Tótkomlóra, ahol: Jakó — Janurik Sznyagyk — Herczeg, Kerekes II., Kerekes I. — Podmaniczki, Fábri, Károlyi, Magyar, Sinka felállításban szűnő Károlyi 11-esével 1:0 arányban vezetett. A II. félidőben Kerekes II. könnyelműsége miatt egyenlített, majd a vezetést is megsejtet a TLE, pedig Károlyi kettőre emelte a Turul góljai számát. A vereséghez hozzájárult a játékező gyenge vezetése is, ki a II. félidőben közel 30 szabadrugást rugatott a Turul ellen és a mérkőzést hat perccel előbb fújta le.

Martfű Cikta—Turul 3:0 (2:0)

X. 6. barátságos. Vezető: Várkonyi

A tótkomlósi vereség után láttuk először a Cikta csapatát, mely pompás játékkal, gyors támadásával, — ötletes cseleivel teljes mértékben elnyerte a közönség tetszését. A Turul igazán csak tanulhatott ezen a mérkőzésen a Cikta minden tagjától, akik mindvégig lelkesen és sportzerűen játszottak. A Turul az I. félidőben Károlyi nélkül játszott, kit Kerekes III. helyettesített.

Turul—Rokka 7:0 (5:0)

X. 10. bajnoki Szarvas. Vezető: Boross.

Gólsáporral indult ez a mérkőzés, az I. félidő 20. percében már 5:0-ra vezetett a Turul, a II. félidő utolsó felőrája a késői kezdés miatt csaknem félhomályban került lejátszásra. A csapat ez volt: Jakó — Komár I., Sznyagyk — Herczeg, Kerekes I., Kerekes II. — Szűcs, Fábri, Károlyi, Magyar, Sinka. A mérkőzés kimagasló eseménye volt Boross Pál kerületi elnökhelyettes, játékező pompás működése, kit azóta a szarvasi szurkolóhad nem tud elfelejteni.

Turul—BISE 3:0 (2:0)

X. 17. bajnoki Szarvas. Vezető: Kovács.

Tartalékos csapat volt kénytelen felállni a Turul: Jakó — Bankó, Sznyagyk — Herczeg, Kerekes I., Komár II. — Kerekes II. Fábri, Károlyi, Magyar, Sinka. A tömörülő BISE védelmet állig tudta Károlyi, Kerekes II. (öngól) és Fábri lövése áttörni.

Turul—Hunyadi 2:1 (2:1)

X. 24. bajnoki Vezető: Sálfalvi.

A Turult mintegy 500 főnyi szurkoló kísért el Szentandrásra. Csapatunk felállításában annyi változás volt, hogy Komár he-

lyébe Szűcs került be. A gólokat Károlyi lőtte (I. félidő 1. perc), az első 11-esből. A Hunyadi nagyon küzdött, de a küzdelem hűvösen sokszor átlépte a sportszerűség határát. Egy összecsapás alkalmával Herczeget és Dorogit Sálfalvi kiállította. Még Magyar lőtt egy gólt, de a bíró nem adta meg, majd Kerekes II. lőtt kapu mellé egy 11-es.

Turul—KOTE 2:0 (1:0)

X. 31. bajnoki Kondoros. Vezető: Jódal.

Vidéki meccselnek sorozatában második játékot Kondoroson a Turul, melyen a szegedi játékező mellett két partjelző és szövetségi ellenőr is volt. A Turul ugyanazon csapatával állt fel, mellyel Szentandrásra győzött, ugyanis Herczeget nem tiltották el. Mintegy 4—500 szurkoló kísért el Kondorosra a csapatot. Az I. gólt az I. félidő 20. percében Magyar lőtte 16 m-es szabadrugásból. Ez az eredmény volt akkor is, amikor Károlyi kiállítása és Sinka megsérülése után a 9 emberre csökkent Turul ellen a KOTE egyenlítésére küzd. A II. félidő 48. percében (3 perc hosszabbítás volt) Magyarhoz került a labda, ez 4 embert ki-cselezve a Turul második gólját szerzi meg.

Turul—MAFC 12:0 (3:0)

Barátságos vezette: Szamcsvölgyi.

Mindszentkor vasárnapi felállításban Károlyi 4, Magyar 3, Szűcs 2, Fábri 2 és Sinka góljaival könnyedén verte meg a Turul a II. o. bajnokjelöltjét.

Turul—OMTK 2:1 (1:1)

XI. 7. bajnoki Orosháza. Vezető: Énekes.

A tartalékos Turul csak dehezen győzte le az erősen feljavult OMTK-t. A Turul Magyar, Bankó és Szűcs nélkül így állt fel: Jakó — Kerekes II., Sznyagyk — Herczeg, Kerekes I., Komár II. — Podmaniczki, Fábri, Károlyi, Komár I., Sinka. A két gólt Károlyi (egyiket 11-esből) lőtte.

NAC II.—Turul 8:3 (4:2)

XI. 21. bajnoki Nagyvárád. Vezető: Énekes.

Bajnokcsapatunk súlyos veresége kizárólag a védelem gyenge, és Perényi pompás játéka miatt született ilyen arányban. A Turul Sinka és Károlyi góljaival kétszer is egyenlített, de nem győzte a védelem hibáit helyrehozni. A csapat ez volt: Jakó — Janurik, Sznyagyk — Herczeg, Kerekes I., Kerekes II. — Szűcs, Fábri, Károlyi, Magyar, Sinka. A harmadik gólt is Károlyi lőtte.

Idényszáró mérkőzés:

Turul—Cikta 5:2 (3:2)

XI. 28. barátságos. Vezető: Szamosvölgyi.

A bajnoki idény befejezése után a Ciktával játszott még itthon a Turul, melyet szép játékkal még ilyen arányban is megérdemelten győzött le.

Mérkőzés után ünnepelte meg a Turul és Szarvas szurkolóvárda közönségünk sporttörténetének eddig legkimagaslóbb eseményét: a Turul az őszi fordulóban bajnok lett.

A mai drágaságban is
olcsón vásárolhat

f a j a l m á t

(Jonathán, parmin,
ranet, nemes sóvári,
kormos, batul, rozma-
ring, cigány, beiflör),
továbbá sütni való

c s e m e g e t ö k ö t

kicsiben és nagyban
Öltenyi János
kereskedőnél
Várdt-utca 253/1.

A „KULACS”-ban minden este
a Furár bohémzenekar muzsikál.

Strébel András

hentesárúgyára, GYULA

hentessegédek

AZONNALI BELÉPÉSRE

FELVESZ.

587

Nyitlér

Alu'ított ezennel bocsánatot kérek Ifj. Kántor Sámuel szarvasi szűcsmeztől, hogy szűcs iparáról valótlán kijelentést tettem.

595

Oncsik György
szabó.

Értesítés.

Értesítik a szarvasi gyógyszerészek a közönséget, hogy gyógyszerértékelési hitelt a mai viszonyok következtében kénytelenek teljesen beszüntetni. a felkérlek a hátrálékban lévőket, hogy tartozásaikat a legrövidebb időn belül kiegyenlítsék.
Szarvas, 1943 XII. 26-án.

Szarvasi gyógyszerészek.

*Érvényben közönségek nem vállalfelelősséget sem szerkesztőség, sem a kiadóhivatal.

Meghívó.

A Szarvasi Munkás Otthon Szövetkezet 1944. évi január hó 23-án délelőtti tartja XII-ik rendes évi közgyűlést, melyre a t. tagokat tisztelettel meghívja az

Igazgatóság.

Napi rend.

1. Igazgatóság jelentése 1943 évről.
 2. Jegyzőkönyvvezető és hitelesítő kiküldése.
 3. Zárószámadások és a mérleg megállapítása.
 4. Felügyelőbizottság jelentése.
 5. Határozat a felmentvény iránt.
 6. Öt igazgatósági tag választása 3 évre.
 7. Öt felügyelőbizottsági tag választása 1 évre.
 8. Esetleges indítványok.
- Tagállomány 1943 dec. 31-én 100 tag, 202 üzletrészes.

Zárószámadások.

Mérleg, 1943 dec. 31. Vagy. Készpénz 0:33 P. Ingatlan 2700 P. Berendezés 2:58 P. Egyenleg 82:76 P. Össz. 2785:59 P. Teher. Részjegytőke 1212 P. Építkezési tart. 1337:05 P. Házért csökkentett tart. 236:54 P. Összesen 2785:59 P.

Eredmény számla 1943 dec. 31-én.

Vasztesség: Vegyes kiadások 646:77 P. Nyereség 525 P. Adományok 39:01 P. Veszteség 82:76 P. Összesen 646:77 P. Megvizsgáltuk és rendben találtuk.

Felügyelőbizottság.

Hirdetmény.

Körhírré teszi az előjáróság, hogy mindazok a lótarló tulajdonosok, akik lovaikat valamilyen oknál fogva a novemberi lóosztályozásra nem vezették elő, kötelesek lovaikat a január hó 14 és 15-én reggel 8 órakor a lóvásártéren tartandó osztályozásra a napok valamelyikén elővezetni.

Ezek a napokon tartoznak elővezetni lovaikat azok is, akiknek időközben olyan ló került a birtokukba, amely még osztályozva nem volt.

Az osztályozásra el kell hozni a ló piros járjátát. Az osztályozásról való elmaradás 8000 pengőig terjedő pénzbüntetést és hat hónapig terjedő elzárás büntetést von maga után. Szarvas, 1944. január hó 4-én.

Előjáróság.

APRÓHIRDETÉSEK

Ügyes fiút felvesz tanulónak Babarék Pál csizmadlamester IV. 127. 391

1 drb. elsőrendű hasas tehén IV. kerület 81 szám alatt eladó. 471

Fiatalkorú házaspár butorozott szohát keres 2—3 hónapra, hol főzni is lehet Cimet a Müller nyomdába kérek.

Egy szép menyasszonyi ruha eladó Süvegkelemestől megtekinthető, esetleg egy koszorú és fátly. 481

Eladó egy alig használt, fekete bárnybéléses téli kabát. Érdeklődni lehet IV. ker. 418 számú háznál. 493

Keveset használt férfi hócsizma eladó III. ker. 454 szám. 490

Teljesen új paplan eladó III. ker. Damjanich utca 266. 489

Félházt földért cserélek. Érdeklődni lehet III. ker. 28 sz. 488

II. ker. 153 szám alatt egy papír és illatszert üzlet berendezéssel, órkös szekér, nádroletta, villanyóra, 20-as függő petróleumlámpa van eladó. 486

Közel a városhoz az orosházi kövesút mellett 10 hold föld eladó. Érdeklődni II. külker. 230 sz. 497

Egy használt gazdasági ponyva eladó II. ker. 95 sz. 502

Eladó Lusztig féle legelő mellett kuttal 5 hold föld minden elfogadható áron. Érdeklődni Árvaház mellett III. ker. 162 szám. 514

Gyapjút és angórát fenni vállalkunk. IV. ker. 484 szám. 513

Szapanosban 130 □-ol dínnyeföld eladó. Érdeklődni IV. ker. 284 szám alatt. 289

Krakó 29 számú ház eladó. 593

Eladó az Érpárti-árlók mellett másfél hold föld. Érdeklődni lehet Csabai út Pönyiczky féle tanyánál. 594

Ócska építetfa és fedőcserep eladó. Érdeklődni IV. ker. 541 sz. 500

Eladó egy finom női fekete télikabát és egy tavaszi és 18bb használt ruhanemék. Békésszentandrás Bocskay-utca 2. 591

20—40 év körüli férfit mindenesnek felvesszünk. Jelenkezni lehet III. Petőfi utca 86. sz. a. 596

Eladó jókarban lévő vetőgép 16 csőves, egy új szánkó és egy jókarban lévő férfi ruha csikos szövetből. II. ker. 331/1. 597

TEMETÉSEKET

a legnagyobb gonddal végzem, a legegyszerűbbtől a legdíszesebbig, a legnagyobb igényeket kielégítek. Hal tszállítás, exhumálás nálam megrendelhető

Hantos György

temetkezési vállalkozó
II. kerület Beliczey-út 17.

Koszorú, virágcsokor

megrendelhető

Krebs kertészetben
Szentandrás-út Telefon 117

FIGYELEM!

Ne aggódjon, hogy nem kapott cipőjére talpatlányt, mert jó

műtalpat

mégvehet egy nálkül
DEMCSÁK JÁNOS bőrkészítő üzletben IV. ker. 539 szám alatt.

Nyomatott Müller Károly
könyvnyomdájában, Szarvason.
Telefon: 172.

VARRODÁM

III. kerület Kristóffy János
(Görbe) utca 76 szám alá

HELYEZTEM ÁT

(Rútkai ház). Ahol tovább is készítek angol és francia ruhákat, kabátot és gyermek ruhát. Kérem a hölgyközönség további szíves pártfogását;

SÖRÉS ROZSI női szabó
Tanulóleányt felveszek.

JEGYEZZEN

BÚZAKÖTVÉNYEKET

Szarvasi Hitelszövetkezetben.

Ugyanott szántóföldek, gyümölcsösök és beltelkes lakóházak eladók.